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قدردانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری
از موضع آیت‌الله‌ سیستانی

رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب در سخنرانی خود به مناسبت افتتاح صحن حضرت 
زهرا سلام‌الله علیها در حرم مطهر امیرالمؤمنین علیه‌السلام در نجف اشرف از موضع 

آیت‌الله‌ سیستانی قدردانی کرد.
حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب در سخنرانی 
خود به مناســبت افتتاح صحن حضرت زهرا ســام‌الله علیها در حــرم مطهر امیرالمؤمنین 
علیه‌السلام در نجف اشرف گفت: من در این مجلس باید تشکر کنم از بیانیه مرجع عالی‌قدر 
آیت‌الله‌العظمی سیستانی که در جنگ ۱۲ روزه وقتی که آمریکا رهبر معظم انقلاب اسلامی 

را مورد تهدید قرار داد، ایشان بیانیه‌ای دادند که دفترشان منتشر کردند.
گفتنی است، در بخشی از بیانیه آیت‌الله سیستانی آمده بود: مرجعیت عالی دینی در نجف 
اشــرف بار دیگر ادامه تجاوز نظامی به جمهوری اســامی ایران و هرگونه تهدید سوءقصد به 
رهبری عالی دینی و سیاسی این کشور را به شدت محکوم می‌کند، و قاطعانه هشدار می‌دهد 
که هر اقدام مجرمانه‌ای از این‌گونه – افزون بر زیرپاگذاشتن آشکار موازین دینی و اخلاقی و 
نقض صریح عرف و قوانین بین‌المللی – پیامدهای بســیار وخیمی برای سراسر منطقه در بر 
خواهد داشت و چه بسا منجر به خروج کامل اوضاع از کنترل و بروز هرج و مرج گسترده‌ای 

شود، که رنج ملت‌های منطقه را افزایش داده و منافع همگان را به شدت به خطر بیندازد.
نماینده مردم شوشتر در مجلس شورای اسلامی: 

حفظ حجاب به اندازه حفظ معیشت 
و امنیت مردم اهمیت دارد

نماینده مردم شوشتر در مجلس شورای اسلامی گفت: حجاب به هویت مذهبی 
و ملی بانوان ایرانی تبدیل شده و حفظ این هویت به اندازه حفظ معیشت و امنیت 
مردم اهمیت دارد. برهنگی نه‌تنها آزادی نیســت، بلکه عین بردگی است، چرا که 

پشت پرده آن تنزل جایگاه زن به ابزار سرگرمی است. 
حجت‌الاســام سید محمد ســادات ابراهیمی، نماینده مردم شوشتر در مجلس شورای 
اسلامی در جلسه علنی روز یکشنبه )۳۰ آذرماه( بهارستان، طی نطق میان‌دستور اظهار داشت: 
آمریکا باید بداند ملت امام‌حســینی ایران با رهبر شــجاع خود قابل مقایسه با کشوری مانند 
 اوکراین نیست و در جنگ ۱۲ روزه قدرت خود را ثابت کرد و به فرمایش رهبر معظم انقلاب 

رژیم صهیونیستی زیر پا له شد. 
وی در ادامــه به مســائل داخلی و معیشــتی مردم اشــاره کرد و افــزود: گرانی و تورم 

لجام‌گسیخته امان مردم را بریده است. 
نماینده مردم شوشتر در مجلس شورای اسلامی خطاب به رئیس‌جمهور متذکر شد: جناب 
آقای رئیس‌جمهور! شما وعده کنترل قیمت ارز دادید، اما آیا می‌دانید قیمت ارز تاکنون چند 
درصد افزایش یافته اســت؟ وقتی اکثر کارشناســان اقتصادی علت سقوط ارزش پول ملی را 
خلق پول بی‌ضابطه بانک‌ها، به‌ویژه بانک‌های خصوصی می‌دانند، چرا اقدام اساســی صورت 
 نمی‌گیرد و تاکنون حتی یک لایحه برای برون‌رفت از شــرایط کنونی به مجلس ارائه نشــده 

است؟
ســادات ابراهیمی خاطرنشان کرد: تورم، شبانه به جیب مردم دستبرد می‌زند، آرزوهای 
جوانــان را می‌دزدد و هزاران امید را ناامید می‌کند. چرا یک کارگر، کارمند یا کشــاورز پس 
از ســاعت‌ها کار طاقت‌فرســا نمی‌تواند یک پیراهن برای فرزند خــود بخرد؟ آیا معلمی که 
آینده‌سازان این سرزمین را تربیت می‌کند، نمی‌تواند آینده فرزند خود را از گزند گرانی بیمه 
کند؟ آیا بازنشســته‌ای که پس از ۳۰ ســال خدمت توان پذیرایی از نوه خود را ندارد، مایه 

شرمساری ما نیست؟
وی با طرح پرسش‌هایی درباره وضعیت اقتصادی ادامه داد: چرا حقوق‌ها متناسب با تورم 
افزایش نمی‌یابد؟ نیروهای شــرکتی و تمامی نیروهای آموزش‌وپرورش که بار سنگین تعلیم 

و تربیت را به دوش دارند، فوراً باید تبدیل وضعیت شوند. 
به گزارش مهر، نماینده مردم شوشــتر در بخش دیگری از نطق خود به مسائل فرهنگی 
اشاره کرد و گفت: حجاب به هویت مذهبی و ملی بانوان ایرانی تبدیل شده و حفظ این هویت 
به اندازه حفظ معیشــت و امنیت مردم اهمیت دارد. برهنگی نه‌تنها آزادی نیست، بلکه عین 

بردگی است، چرا که پشت پرده آن تنزل جایگاه زن به ابزار سرگرمی است. 

هشدار رسانه اسرائیلی
نسبت به گسترش نفوذ سایبری ایران

به دنبال افزایش حملات سایبری به مقامات اسرائیلی، یک رسانه عبری نسبت 
به تحرکات ایران در فضای سایبری ابراز نگرانی کرد.

روزنامه اسرائیلی »معاریو«، روز یکشنبه در گزارشی به قلم »آوی اشکنازی« تحلیلگر امور 
نظامی و امنیتی، نسبت به »افزایش فعالیت ایران در فضای سایبری علیه اسرائیل« هشدار داد.
به نوشته اشکنازی، ایران در چارچوب تقابل خود با اسرائیل، در مقطع کنونی تلاش‌های 
قابــل توجهی را در حوزه جنگ ســایبری و اطلاعاتی متمرکز کــرده و این فعالیت‌ها به‌طور 

فزاینده‌ای در فضای سایبری نمود پیدا کرده است.
به گفته او، این روند نشان می‌دهد که میدان رویارویی، فراتر از عرصه نظامی سنتی، به 

حوزه‌های نرم و نامرئی کشیده شده است.
بر اساس این گزارش، فعالیت‌های مورد اشاره شامل تلاش برای نفوذ به تلفن‌های همراه، 

حساب‌های مجازی شخصی، شبکه‌های اجتماعی و بسترهای ارتباطی آنلاین است. 
نویســنده گزارش مدعی است هدف این اقدامات، دسترسی به اطلاعات شخصی و ایجاد 

امکان هدایت یا استفاده اطلاعاتی در مراحل بعدی است.
تحلیلگــر روزنامه معاریــو همچنین از تلاش برای جذب و به‌کارگیری شهرک‌نشــینان 
اسرائیلی یا افرادی که به‌عنوان مقیم یا گردشگر در داخل اراضی اشغالی حضور دارند، سخن 
گفته و مدعی شــده است این افراد برای انجام »ماموریت‌های اطلاعاتی و جاسوسی« هدف 

قرار می‌گیرند.
در این گزارش ادعا شده است که این نوع فعالیت‌ها بخشی از راهبرد گسترده‌تر ایران در 

چارچوب آنچه »جنگ چندلایه« علیه اسرائیل توصیف شده، به شمار می‌رود.
وزیر دفاع ترکیه:

ایران ضربه سختی به پژاک زد
وزیر دفاع ترکیه می‌گوید همزمان با بالا گرفتن تنش میان ایران و اسرائیل، یکی 
از گروه‌های تروریستی منطقه تلاش کرد از فضای جنگ برای تغییر موازنه استفاده 

کند؛ اما ایران این محاسبات را ناکام گذاشت.
»یاشــار گولر«، وزیر دفاع ترکیه شنبه‌شب در نشست »ارزیابی سالانه« وزارت دفاع این 
کشور در آنکارا، با حضور نمایندگان رسانه‌ها در بخشی از سخنان خود به تحولات مرتبط با 
ایران اشاره کرد و گفت در جریان جنگ میان اسرائیل و ایران، عناصر گروه تروریستی پژاک 
)PJAK( که شــاخه ایرانی حزب کارگران کردســتان )PKK( محسوب می‌شود، با تصور 
تضعیف ایران و حتی تغییر ســاختار حاکمیتی این کشور، مواضعی اتخاذ کردند؛ اما به گفته 

او، تحولات برخلاف پیش‌بینی این گروه پیش رفت.
گولر تصریح کرد: درگیری اسرائیل و ایران به شکلی که تروریست‌ها انتظار داشتند پایان 
نیافت و ایران با انجام عملیات‌های نظامی علیه پژاک، تلفات سنگینی به این گروه وارد کرد. 
او افزود: این تحولات موجب شــد تهران شــناخت دقیق‌تری از ماهیت و اهداف واقعی 

پژاک به دست آورد.
وزیــر دفــاع ترکیه همچنین از تلاش عناصر PKK برای انتقال نیرو، ســاح و مهمات 
از شــمال عــراق به داخل ایــران خبر داد و گفت: مــا این تحرکات را به‌صــورت روزانه به 
 ایــران اطلاع دادیم و طرف ایرانی نیز هر زمان که امکان داشــته، عملیات‌های لازم را انجام 

داده است.
بــه گفته گولر، این هماهنگی امنیتی نشــان می‌دهد گروه‌های مســلح در تلاش برای 
 تغییر جغرافیای فعالیت خود هستند، اما کشورهای منطقه نسبت به این تحرکات هوشیارتر

شده‌اند.

برگزاری آیین تجلیل از خیرین نیکوکار 
و ۳۵ بانوی نیک‌اندیش استان اصفهان

اصفهان- خبرنگار کیهان:
آیین تجلیل از خیرین نیکوکار و ۳۵ بانوی نیک‌اندیش استان اصفهان، در سالن 
اجلاس اصفهان برگزار شد. این مراسم با محوریت ترویج فرهنگ نیکوکاری، تقویت 
سرمایه اجتماعی و توجه به سلامت جامعه، جلوه‌ای از همدلی و مشارکت بانوان خیر 

در عرصه‌های انسانی و اجتماعی بود.
در این نشســت، سید حسین رضازاده مدیرعامل مجمع خیرین سلامت استان با اهدای 
لوح تقدیر با عنوان »نشان حامی سلامت« و یک تابلوی ارزشمند، از نقش حمایتی شهرداری 

اصفهان در برگزاری مراسم تجلیل از خیرین و بانوان نیکوکار تقدیر کرد.
شــهردار اصفهان نیز در این دیدار، با تأکید بر نگاه انســان‌محور در مدیریت شهری، به 
اهمیت پیوند میان انســانیت و معنویت در حیات اجتماعی شهرها اشاره کرد و گفت: توسعه 
پایدار، صرفاً در گرو زیرســاخت‌های عمرانی و فناوری نیســت، بلکه نیازمند تقویت همدلی، 

مسئولیت‌پذیری اجتماعی و مشارکت داوطلبانه مردم است. 
وی اصفهان را شهری دانست که با وجود چالش‌های اجتماعی، همچنان از ظرفیت‌های 

بالای انسانی و فرهنگی برخوردار است.
علی قاسم‌زاده با اشاره به نقش پررنگ مردم و خیرین اصفهان در کمک به هم‌نوعشان افزود: 
چندی پیش دعوت‌نامه‌ای از کره جنوبی به دســت شهرداری اصفهان رسید مبنی بر دعوت 

از اصفهان برای حضور در اتحادیه شهرهای انسان‌گرا.
علی قاســم‌زاده افزود: در مراسم این اتحادیه  یک اســتاد دانشگاه‌ هاروارد که اهل کره‌ 
جنوبی و سال‌ها مقیم آمریکا بود اعلام کرد: ما در کره جنوبی در حوزه‌های مختلف از جمله 
صنعت خودروسازی در جهان شاخص هستیم اما خروجی این موفقیت‌ها در انسانیت و رشد 
معنویت نبوده، چرا که این شاخص‌ها سقوط کرده و به جای آن در خود‌کشی رتبه اول دنیا 

را دارا هستیم.
شــهردار اصفهان ادامه داد: تکنولوژی مدرنیته در عین حال که نیاز زندگی امروز اســت 
ولی  برای خوب کردن حال بشــر کفایت نمی‌کند.  جست‌وجو کرده‌ایم بین شهرهای دنیا تا 
بدانیم شهرهایی که در آن انسانیت هنوز زنده است کدامند و در نهایت به اصفهان رسیده‌ایم 

شهری که مردمش حتی اگر خود گرسنه باشند قلبشان برای دیگری می‌تپد‌.

درمکتب امام

بخشی از نامه امام)ره( به آیت‌الله منتظری

مرجع دشمنان مردم
با دلی شکسته و سینه‌ای گداخته از آتش بی‌مهری‌ها با اتکا به خداوند متعال 

به شما که حاصل عمر من بودید چند نصیحت می‌کنم دیگر خود دانید:
1( ســعی کنید افراد بیت خود را عوض کنید تا سهم مبارک امام بر حلقوم 

منافقین و گروه مهدی‌ هاشمی و لیبرال‌ها نریزد.
2( از آنجا که ساده‌لوح هستید و سریعاً تحریک می‌شوید در هیچ کار سیاسی 

دخالت نکنید، شاید خدا از سر تقصیرات شما بگذرد.
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قالیباف در صحن علنی مجلس:  

گرانی افسارگسیخته اگر مهار نشود
نمایندگان فرایند استیضاح را آغاز خواهند کرد

فرمانده نیروی دریایی ارتش اعلام کرد

ناوگروه‌های ۱۰۳ و ۱۰۴ نیروی دریایی ارتش 
در مسیر آفریقای جنوبی

دیدار با خانواده معظم شهید هنرمند محسن نقدی 
و تکریم مادر و خانواده این شهید بزرگوار

رئیس ‌مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه 
گرانی افسارگســیخته‌ کالاهای معیشتی، مردم 
را نگران کرده است، اظهار داشت: اگر اصلاحات 
ضروری توســط دولت محترم صــورت نگیرد، 
نماینــدگان مجبور به آغاز فرایند اســتیضاح 

خواهند شد. 
محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس شورای اسلامی در 
نشست علنی روز یکشنبه )۳۰ آذر ماه( مجلس شورای 
اســامی طی نطق پیش از دستور خود، گفت: در ابتدا 
فرا رسیدن شــب یلدا و همزمانی این جشن ملی را با 
حلول ماه پر خیر و برکت رجب و اعیاد این ماه به ملت 
شریف ایران تبریک و تهنیت می‌گویم. خدای مهربان را 
شاکریم که در روزهای اخیر پهنه‌ سرزمینی ایران عزیزتر 
از جان نیز از بارش‌ برف و باران گســترده برخوردار شد 

و خاک تشنه‌ ایران، جانی دوباره گرفت.
رئیس‌مجلس شورای اسلامی افزود: اما آنچه امروز 
مهم‌تر است به آن بپردازیم دغدغه‌ها و نگرانی‌های مردم 
در گرانی‌ افســار گسیخته‌ کالاهای‌ معیشتی مخصوصاً 
افزایش‌ قیمت ارز و طلاســت که یا بخشی از دلایل یا 
بهانه‌ گرانی‌ها محسوب می‌شود لذا وظیفه‌ خود می‌دانم 
بعرض ملت شــریف ایران برسانم که مجلس با جدیت 
این مسئله را پیگیری کرده است و پیگیری خواهد کرد.
وی ادامه داد: در هفته‌ای‌ که نمایندگان در حوزه‌های 
انتخابیه پیگیر مسائل منطقه‌ای بودند، اینجانب به‌عنوان 
رئیس‌مجلس و رؤسای‌ کمیسیون‌های‌ اقتصادی و برنامه 
و بودجه و برخی دیگر از نمایندگان در جلسات متعدد 
بــا وزرا و اعضای هیئت دولت گرانی‌ها و افزایش قیمت 
ارز را مورد بررســی قرار دادیم و در هفته‌ جاری، جلسه‌ 
نظارتی سه‌شنبه نیز با حضور وزرای امور اقتصادی، جهاد 
کشاورزی، صنعت و رؤسای سازمان برنامه بودجه و بانک 
مرکزی به جلوگیری از کاهش قدرت خرید مردم، اجرای 
قانون کالابرگ و مدیریت بازار ارز اختصاص یافته است.
رئیس قوه مقننه تاکید کرد: بدیهی است در صورتی 
که این اقدامات به نتیجه نرسد برای رسیدن به کمترین 
زمان و تنش، اولویت با ترمیم کابینه توسط دولت است و 
اگر اصلاحات ضروری توسط دولت محترم صورت نگیرد، 

نمایندگان مجبور به آغاز فرایند استیضاح خواهند شد.
نقدعلی: زمان اولتیماتوم دادن به دولت گذشته 

دیگر وقت استیضاح است
حجت‌الاســام محمدتقی نقدعلی، نماینده مردم 
خمینی‌شــهر نیز در صحن علنی بهارستان با اشاره به 
سخنان رئیس‌مجلس در ابتدای جلسه درباره گرانی‌های 
اخیر طی تذکر شفاهی اظهار داشت: آقای قالیباف! شما 
در ابتدای سخنان خود از گرانی‌های جانکاه سخن گفتید؛ 
در حالــی که برنج تنها ظرف یک هفته، با افزایش ۵۰ 
هزار تومانی در هر کیلوگرم مواجه شده است. در همین 
چارچوب، بار دیگر از سوی مجلس به دولت اولتیماتوم 
داده شــد، اما به‌صراحت عرض می‌کنم که دیگر زمان 
اولتیماتوم دادن به پایان رســیده و اکنون نوبت اقدام 

عملی است.
وی در ادامه با اشاره به اظهارات سخنگوی دولت در 
واکنش به گرانی‌ها، گفت: سخنگوی دولت اعلام کرده 
است »من عذرخواهی می‌کنم«. این عذرخواهی به چه 
درد مردم می‌خورد؟ آیا پاسخگوی فشار شدید معیشتی 
مردم است؟ سخنگوی دولت باید صراحتاً پشت تریبون 
بایســتد و اعلام کند که با گران‌فروشــان و محتکران 
برخورد قاطع خواهد شد و به تعبیر روشن‌تر بگوید که 

پدر گران‌فروشان و محتکران را درخواهیم آورد.

 رئیسی: بی‌دولتی و اهمال 
در اداره امور کشور مشهود است

همچنین، محمد منان رئیسی، نماینده مردم قم با 
موضع‌گیری مشابه طی تذکر شفاهی بیان داشت: آنچه 
امروز به وضوح مشهود است، نوعی اهمال و سستی مفرط 
در اداره امور و حتی رهاشــدگی و بی‌دولتی است. این 
وضعیت در مســائل مختلف از اقتصاد و معیشت گرفته 

تا مسائل فرهنگی و اجتماعی دیده می‌شود. 
وی افزود: شــخصاً دیگر امیــد چندانی به برخی 
مدیرانی که بایــد کار خود را انجام دهند و نمی‌دهند، 
ندارم. هیئت‌رئیسه مجلس نیز درباره برخی استیضاح‌ها، 
هنوز در حال استخاره است که اعلام وصول کند یا نکند.

شیرین‌زاد: کابینه ضعیف است
 وزرای ناکارآمد استیضاح شوند

علی شیرین‌زاد، نماینده مردم کرج نیز طی تذکری 
شفاهی خطاب به رئیس‌جمهور گفت: امروز زمان ارائه 
راهکار و اقدامات عملی، مؤثر و عاجل برای رفع مشکلات 
و کمبودها و حرکت در مسیر پیشرفت کشور است، نه 

فریاد زدن و تکرار مشکلات. 
وی تصریــح کرد: با توجه بــه اینکه دولت عزمی 
برای اصلاح امور و ترمیم کابینه ضعیف ندارد، وقت آن 
رسیده است که روند رسیدگی به استیضاح‌هایی که ثبت 

شــده‌اند، از جمله وزرای راه، کار، جهاد و دیگر وزرایی 
که به صورت مستقیم با اشتغال، معیشت و سفره مردم 

ارتباط دارند، تسریع شود.
 حسینی: تمام مشکلات کشور

 ناشی از تحریم و حمله دشمن نیست
در همین جلسه، شــمس‌الدین حسینی، نماینده 
مردم تنکابــن و رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس 
شورای اســامی ناترازی مرکب و تورم مزمن همراه با 
رشــد اقتصادی صفر را دو معضل اصلی ایجاد شرایط 
دشوار زندگی مردم دانست و افزود: در چنین شرایطی 
علاوه‌بر عذرخواهی همه قوا از جمله قوه مقننه، باید به 

دنبال ریشه‌یابی و چاره‌جویی باشیم. 
وی با اشــاره به صدمات سنگین مالی و اقتصادی 
ناشی از حمله ددمنشانه رژیم صهیونیستی با پشتیبانی 
آمریکا و برخی کشورهای اروپایی استعمارگر، گفت: از 
همین‌جا به روح شهیدان گرانقدر نظامی و غیرنظامی، 
مردم بی‌پناه، دانشمندان، فرماندهان، افسران و سربازان 
درود می‌فرستم. اما همه مشکلات ما به هجوم دشمن 
یا تحریم‌های اهریمنی بازنمی‌گردد، هرچند سهم این 

دو را نیز نباید نادیده گرفت. 
حجت‌الاسلام سلیمی: 

آیا افزایش لحظه‌ای قیمت‌ها به مصلحت است؟
حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، نماینده مردم تهران 
و عضو هیئت‌رئیســه مجلس شــورای اسلامی نیز در 
تذکری شفاهی اظهار کرد: آقای رئیس‌جمهور! افزایش 
۲۰ درصدی حقوق‌ها در حالی که نرخ تورم ۵۰ درصد 
اســت، با عدالت و انصاف که شما همواره از آن سخن 

می‌گوئید، چگونه هماهنگ است؟
عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی بیان کرد: 
همچنین از آقایانی که در دولت می‌گویند استیضاح به 
مصلحت نیست، چند پرسش داریم: آیا افزایش لحظه‌ای 
قیمت‌ها به مصلحت است؟ آیا دلار ۱۳۰ هزار تومانی و 

سکه ۱۴۰ میلیون تومانی به مصلحت است؟
در پایان، حجت‌الاسلام ســلیمی از رئیس‌جمهور 
به‌خاطــر تأکید بر اینکه »توان دفاعی کشــور غیرقابل 

مذاکره است« قدردانی کرد.

فرمانده نیــروی دریایــی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران با بیان اینکه ناوگروه‌های ۱۰۳ و ۱۰۴ 
نیروی دریایی ارتش در مســیر آفریقای جنوبی 
حضور دارند، اظهار داشت: امروز نیروی دریایی 
ارتش با اتکا به توان داخلی، تجربه‌های عملیاتی 
فرامنطقه‌ای و حضور مستمر در آب‌های آزاد، به 
یکی از بازیگران تأثیرگذار امنیت دریایی در منطقه 

و فراتر از آن تبدیل شده است.
امیر دریادار شــهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران در گردهمایی روحانیون 
آجــا مقیم مرکز که به میزبانی نیــروی دریایی ارتش 
برگزار شد، با اشاره به اعزام ناوگروه‌های جدید ارتش به 
مأموریت‌های برون‌مرزی، گفت: به لطف خداوند، برکت 
خون شــهدا، ناوگروه‌های ۱۰۳ و ۱۰۴ نیروی دریایی 
ارتش عازم دریا شــده‌اند و هم‌اکنون در مسیر آفریقای 

جنوبی هستند.
فرمانــده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه یکی از 

ناوگروه‌ها مأموریت اســکورت کشتی‌های تجاری را بر 
عهده‌ دارد، افزود: ناوگروه ۱۰۳ نیز در راســتای اجرای 
فرامین فرمانــده معظم کل قوا و تقویت دیپلماســی 
دفاعی و دریایی، در رزمایش مشــترک بریکس شرکت 

خواهد کرد. 
امیر دریادار ایرانی با بیــان اینکه جایگاه ایران در 
عرصه دریایی تثبیت شــده اســت، بیان داشت: امروز 
نیــروی دریایی ارتش با اتکا به توان داخلی، تجربه‌های 
عملیاتی فرامنطقه‌ای و حضور مستمر در آب‌های آزاد، 
به یکی از بازیگران تأثیرگذار امنیت دریایی در منطقه و 

فراتر از آن تبدیل شده است. 
وی با اشــاره به تلاش رسانه‌ای دشمن برای القای 
انزوای جمهوری اســامی ایران اظهار داشــت: دشمن 
امروز در حوزه‌های مختلف اجتماعی و فرهنگی به دنبال 
تضعیف کشور است، اما این توطئه‌ها همانند گذشته ناکام 
خواهد ماند و دشمن این آرزوها را به گور خواهد برد. 

فرمانده نیــروی دریایی ارتش در بخش دیگری از 

سخنان خود با اشاره به تجربیات مأموریت‌های خارجی 
تصریح کرد: بســیاری از فرماندهان نظامی کشورهای 
دیگر به جایگاه مؤثر رهبری جمهوری اســامی ایران 
اذعان دارند و حتی سخنان معظم‌له را در سطوح عالی 
نظامی خود تحلیل می‌کنند؛ موضوعی که نشان‌دهنده 
عمق نفوذ و اثرگذاری رهبری ایران در معادلات منطقه‌ای 

و جهانی است. 
وی با تأکید بر ضرورت انتقال این واقعیت‌ها به بدنه 
نیروها، به‌ویژه جوانان در مراکز آموزشی و یگان‌ها، افزود: 
جایگاه جمهوری اسلامی ایران امروز در سطحی است که 
دشمنان علی‌رغم همه تبلیغات، ناچار به اعتراف به آن 
هستند. به گزارش ایسنا، فرمانده نیروی دریایی ارتش 
در پایان با قدردانی از تلاش‌های کارکنان و مســئولان 
عقیدتی - سیاسی ارتش، خاطرنشان کرد: همه ما سرباز 
این کشــور و انقلاب هســتیم و توفیقات امروز نیروی 
دریایی، از جمله مأموریت ناوگروه ۸۶ و ناوشکن سهند، 

نتیجه همدلی، ایمان و تبعیت از ولایت فقیه است. 

شيراز- خبرنگار يكهان:
سید مصطفی موسوی، رئیس سازمان 
بسیج هنرمندان، روح‌الله رنجبری، رئیس 
اداره امور هنری و مسئول امور ایثارگران 
و بسیج اداره کل، ســید جواد موسوی 
کارشناس قرآنی، زلیخا بنی ایمان شاعره و 
بسیجی برجسته سازمان بسیج هنرمندان، 
همراه با جمعی دیگر از هنرمندان بسیجی، 
به دیدار خانواده معظم شــهید محسن 

نقدی، سردار شهید هنرمند، رفتند.
 این دیدار با اســتقبال گــرم و صمیمانه 
خانواده شهید نقدی رو‌به‌رو شد و فضای معنوی 
آن، دل‌ها را به یاد شهیدان بزرگوار و ایثارگرانی 
کــه جان خود را فدای وطن کرده‌اند، آورد. در 
 این مراســم، موسوی با اشــاره به فرمایشات 

مقام معظم رهبری درخصوص اهمیت حفظ و 
نگه داشــتن یاد و خاطره شهدا، تأکید کرد که 
حفظ یاد شــهیدان کمتر از شهادت نیست و 
افزود: دوران هشــت سال دفاع مقدس بخشی 

از تاریخ و هویت ملی ماست.
وی همچنین خانواده‌های شــهدا را نماد 
مقاومــت و ایمان خواند که با از دســت دادن 
عزیزان خود، همچنان به ارزش‌های انســانی و 
اسلامی پایبند مانده‌اند. دکتر موسوی در ادامه 
اظهار داشــت: نهادهای فرهنگی و هنری باید 
از ابزارهــای نوین برای انتقال فرهنگ جهاد و 
شهادت به نسل‌های بعدی استفاده کنند و نباید 
اجازه دهند که این ارزش‌ها به فراموشی سپرده 
شوند. روح‌الله رنجبری، مسئول امور ایثارگران 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی فارس، نیز 

در ســخنان خود یادآور شــد: با گرامیداشت 
یاد خانواده شــهدا، در واقع به یاد شــهدایی 
می‌افتیم که جان خــود را فدا کردند تا ما در 
امنیت و آرامش زندگــی کنیم. این یادآوری، 
ما را به رشــادت‌ها و جانفشــانی‌های شــهدا 
می‌بــرد و امنیت امروز ما را به عنوان هدیه‌ای 
گرانبها می‌نگریم. در ادامه، برادر شهید محسن 
نقــدی به ذکر زندگی و خاطرات این شــهید 
بزرگوار پرداخت. محســن از دوران کودکی در 
محیطی معنــوی پرورش یافت و در جوانی به 
فعالیت‌های انقلابی پرداخت. او در سن کم، به 
حزب جمهوری اســامی پیوست و به عنوان 
خبرنگار مجله عروهًْ‌الوثقی به جبهه اعزام شد. 
در ســال شصت‌ویک، در سن هفده سالگی، به 

درجه رفیع شهادت نائل آمد.

زخم کهنه مذاکره!
دکتر ابراهیم کارخانه‌ای*
در یکی از جلسات کمیسیون ویژه بررسی برجام در مجلس شورای اسلامی، 
سؤالی از یک عضو تیم مذاکره‌کننده مطرح نمودم که پاسخ آن بسیار عجیب بود! 
به‌گونه‌ای که به‌هیچ‌ وجه در قالب معادلات سیاسی و دیپلماسی و در راستای تأمین 
منافع ملی کشور نمی‌گنجید! در ذیل به شرح چکیده‌ای از مضمون و محتوای این 

پرسش و پاسخ می‌پردازم.
سؤال:

با اینکه آمریکا دشــمن شــماره یک ملت ایران است و از بدو پیروزی انقلاب 
اســامی تاکنون از اعمال هرگونه دشمنی علیه ملت ایران فروگذار نکرده است و 
عهدشــکنی و خیانت و جنایت این رژیم همواره جزئی از ذات او بوده و در حین 
مذاکرات نیز بارها جمهوری اســامی ایران را تهدید به حمله نظامی نموده است 
و مقام معظم رهبری نیز به علت عدم اعتماد به این کشــور با صراحت فرموده‌اند 
که اجرای تعهدات می‌بایست همزمان یا متناظر باشد؛ با توجه به متن برجام چه 
تضمینی وجود دارد که پس ‌از آنکه جمهوری اسلامی ایران تمام تعهدات خود را 
به‌طور کامل و زمینی، یک‌جا پیش پرداخت کرد و دست خود را از داشته‌ها خالی 

نمود، طرف مقابل به تعهدات کاغذی خود عمل کند!!؟
پاسخ:

آمریکا یک کشور بزرگ در عرصۀ بین‌المللی است و می‌خواهد با دیگر کشورها 
رابطه داشــته باشد. چنین کشــوری هرگز راضی نخواهد شد با عدم پایبندی به 

تعهدات، به آبروی خود در عرصۀ جهانی لطمه بزند!
برای کســی که ســال‌ها در میدان سیاسی و دیپلماسی کشور حضور داشته 
اســت، پیوند زدن ضمانت اجرای تعهدات و منافع ملی کشور به آبروی )نداشته( 
آمریکا که تجاوز و عهدشکنی و خیانت و جنایت با سیاست آن گره خورده است، 
و بیشتر عمر ۲۴۰ و اندی سالۀ خود را در جنگ و تجاوزگری سپری کرده است 
و قریب ۷۰ کودتا در جهان را در پروندۀ ننگین و سراسر جنایت خود دارد، گفتن 

چنین عبارتی شگفت‌آور بود!!
متأسفانه ریشۀ این شیوۀ ساده‌انگاری و سطحی‌نگری را باید در خوش‌بینی و 
اســتراتژی غلط دولت وقت در »دستیابی به توافق هسته‌ای به هر شکل ممکن« 
جست‌وجو کرد که باعث شد برجام این‌چنین سست‌بنیان، بنا شود و با هر تصمیم 
آمریــکا یا اروپا پایه‌های آن متزلزل شــود و در نهایت منجر به خروج طلبکارانه 
آمریکا از توافق گردد و اروپا نیز با فریبکاری از انجام تعهدات خود ســر باز بزند و 
تیم مذاکره‌کننده آبروی آمریکا و یا امضای کری را به عنوان تضمین لغو تحریم‌ها 

بپذیرد!! و از بی‌آبرویی آمریکا به ‌عنوان دستاورد برجام نام ببرد!
باید مراقب بود که در مواجهه با گرگ‌های درنده‌خوی بین‌المللی که ملت‌های 
مظلــوم و دولت‌هــای ســاده‌اندیش را می‌درند، با اتخاذ این‌گونه سیاســت‌های 
ساده‌انگارانه، منافع ملی، مجددا« در معرض تهاجم چنین گرگ‌های درنده‌خویی 

قرار نگیرد!
در حالی آمریکا درصدد براندازی نظام اسلامی است و طی چند دهه با تحریم، 
تهدید، خیانت و جنایت و مزدوران آنها نیز در داخل کشور بارها در میدان فتنه‌ها 
و آشــوب‌های زنجیره‌ای نشان داده‌اند که »هسته‌ای بهانه است اصل نظام نشانه 
اســت« آیا دم از مذاکره به اصطلاح منصفانه، متوازن، واقعی، غیرتحمیلی، برابر، 
مبتنی بر احترام متقابل و...! با چنین کشوری بی‌آبرو که قصد جان ملت ایران را 

دارد، اقدامی شرافتمندانه است!؟
 آیا تجربه ۲۲ ســال مذاکره هســته‌ای از سال ۱۳۸۲ تا ۱۴۰۴ کافی نیست 
که سیاست‌ورزان کهنه‌کار که بارها طعم تلخ عهدشکنی آمریکا را تجربه کرده‌اند، 
دریابند کشوری که پنجه‌های او به خون مظلوم‌ترین انسان‌های روی زمين در غزه 
و میلیون‌ها مظلوم در سراســر جهان آغشته است و بیشرمانه بارها با هدف ادامه 
نسل‌کشی به نفع رژیم صهیونیستی، قطعنامه‌های پیشنهادی شورای امنیت را وتو 
کرده اســت و در دفاع مقدس ۱۲ روزه، ۱۱۶۰ نفر از عزیزان ملت و دانشــمندان 
و فرماندهان بلند پایه کشــور را به خاک و خون کشیده است، صلاحیت ندارد با 
جمهوری اســامی ایران که خلبان شرافتمند آن علی‌رغم خطر، در وسط میدان 
جنگ هشت ساله تحمیلی، از بمباران یک پل تا بعد از عبور یک عابر دوچرخه‌سوار 

از آن تأمل می‌نماید مذاکره کند!؟
 آیا دیپلماسی و مذاکره با چنین کشور درنده‌خویی، همان گونه که رهبر حکیم 
انقلاب حضرت امام خامنه‌ای سابقا فرمودند بوسه بر پنجه گرگ نیست!؟ آیا چنین 
مذاکره‌ای ســاده‌انگاری، ســطحی‌نگری و... نیست!؟ آیا در حالی که مؤمن از یک‌ 
سوراخ دو بار گزیده نمی‌شود، زخم‌ها و نیش‌های کهنه چندین دهه مذاکره بر پیکر 
ملت ایران، از مذاکره برای آزادی گروگان‌ها در دهه شصت گرفته تا میانجیگری 
برای آزادی گروگان‌های آمریکایی در لبنان و مذاکرات هســته‌ای دهه هشتاد و 
دهه نود و مذاکرات فریبکارانه هســته‌ای منتهی به جنگ تحمیلی ۱۲ روزه چه 
توجیهی دارد!؟ آیا مذاکره با چنین کشور جنایتکاری که رئیس‌جمهور آن دست 
در دست رئیس دولت کودک‌کش صهیونیستی، به عنوان منفورترین فرد در بین 
همه ملت‌های جهان، رســما اعلام می‌کند که مدیریت جنگ ۱۲ روزه تحمیلی 
علیه ایران را به‌عهده داشته است، چیزی جز افول جایگاه بلند جمهوری اسلامی 
ایران، خسران، ضرر و وهن ملت سربلند ایران در عرصه معادلات سیاسی منطقه‌ای 
و جهانی است!؟ چرا برخی جایگاه بلندی را که بر آن تکیه زده‌اند را نمی‌بینند!؟ 
بدون شک راه عزت و افتخار ملت ایران همان است که رهبر حکیم و ژرف‌نگر 
انقلاب حضرت امام خامنه‌ای فرمودند که مذاکره با آمریکا ســم اســت و با دولت 
فعلی آمریکا سم مضاعف است و نه اینکه نفعی برای ملت ایران ندارد، بلکه ضررهای 

فراوانی نیز دارد که تجربه آن را ثابت کرده است.
 بر این اساس هیچ کشور عاقلی - شرف، عزت و اقتدار ملی - خود را در میدان 

مذاکره با آمریکا معامله نخواهد کرد.
 کما‌اینکه حتی زلنسکی رئیس‌جمهور دست نشانده اوکراین که به امید پیوستن 
به ناتو از طرف آمریکا و غرب وارد جنگ با روسیه شد، در مذاکره تحمیلی با ترامپ 
به این نتیجه که بین عزت در ردّ پیشنهاد آمریکا و ذلت در پذیرفتن نظر تحمیلی 
آمریکا، آن هم بعد از تحمل میلیون‌ها کشته و ویرانی و از دست دادن بخش قابل 
توجهی از خاک کشور، یکی را باید انتخاب کند! بدون شک چنین سرنوشت ذلت 
باری سزای کشورهایی است که به آمریکا اعتماد کرده‌اند و یا اعتماد خواهند کرد! 
بر این اساس مذاکره با آمریکا و در رأس آن رئیس‌جمهور سبک‌مغز، مذبذب و فاقد 
ثبات فکری آن، به دور از منافع و مصالح و شرافت ملی است که هراز‌گاهی کسانی 
در درون کشور برخلاف نظر صریح مقام معظم رهبری و اخیرا فرموده رئیس‌جمهور 
محترم در جمع فعالان سیاســی دم از مذاکره منصفانه، واقعی و شرافتمندانه! با 
کشوری بزنند که عهدشکنی، بی‌شرفی، خیانت و جنایت جزء لاینفک ذات اوست!

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
* استاد دانشگاه و رئیس کمیته هسته‌ای مجلس نهم

مقاله وارده

سرلشکر موسوی در مراسم دانش‌آموختگی افسران:

افسری سپاه پاسداران یک کار و راه مقدس است

عراقچی: 

تصمیم گرفتیم تماس‌ها با ویتکاف را متوقف کنیم

رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح در مراسم 
افســران سپاه گفت: افسری  دانش آموختگی 
سپاه پاسداران یک کار و راه مقدس است و شما 
پرچمداران برگزیده‌ای هستید که باید مراقبت 
کنید این عظمت با هیچ چالشی خدشه‌دار نشود.
صبح روز یکشــنبه )30 آذر( مراســم باشــکوه 
دانش‌آموختگــی، تحلیــف و اعطــای سردوشــی به 
دانشــجویان دانشگاه افســری و تربیت پاسداری امام 
حســین)ع( با حضور امیر سرلشــکر سید عبدالرحیم 
موســوی رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح، سردار 
سرلشــکر پاســدار محمد پاکپور فرمانده کل ســپاه 
پاســداران انقلاب اســامی و جمعــی از فرماندهان 
عالی‌رتبه، اساتید و خانواده‌های معظم شهدا برگزار شد.
این مراســم تجدید عهدی اســت بــا آرمان‌های 
امــام)ره(، رهبــری و خون شــهیدان و اعلام حضور 
نســلی جدید که خــود را عالمانه وقف پاســداری از 

انقلاب کرده‌اند.
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح در این مراسم با بیان اینکه افسری 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی کار مقدسی است که 
از ارزشمندترین نعمت و موهبت خداوند یعنی انقلاب 
اســامی پاســداری می‌کند، گفت: ما راه مقاومت و 
قوی‌تر شدن را انتخاب کرده‌ایم که راه عزت و استقلال 

ماســت. دین و دانش دو بال قدرتمند حرکت شما در 
این مسیر هســتند؛ با این دو بال خود را مجهز و روز 

به روز قوی‌تر کنید. 
سرلشــکر موســوی در ادامه، پنــج واژه کلیدی 
اسلام، انقلاب اسلامی، پاسداری، سپاه و افسر را برای 
دانشجویان تشریح و اظهار کرد: اسلام؛ دینی که بالاتر 
از آن نیست و آیین سیر الی‌الله است. انقلاب اسلامی؛ 
انفجار نوری که پس از ۱۴۰۰ سال، قطار بشریت را که 
توسط شیاطین به بیراهه رفته بود، به ریل درست آن 
بازگرداند. پاســداری؛ وظیفه‌ای سنگین برای حفاظت 
از ارزش‌ها؛ انقلاب اسلامی که احیاگر دین پیامبر)ص( 
است، خود زاینده هزاران ارزش است و پاسداری از آن از 
هر نگاهبانی مهم‌تر است. سپاه؛ نهادی که جایگاهش در 
کلام امیرالمؤمنین)ع( به عنوان دری از درهای بهشت 
توصیف شده است و افسر؛ به معنای فرمانده، راهنما، 

پیشرو و پرچمدار می‌باشد. 
وی تأکید کرد: افســری سپاه پاسداران یک کار و 
راه مقدس است و شما پرچمداران برگزیده‌ای هستید 

کــه باید مراقبــت کنید این عظمت با هیچ چالشــی 
خدشــه‌دار نشود. رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح با 
تأکید بر وحــدت راهبردی نیروهای مســلح تصریح 
کرد: در این راه نورانی، ارتش جمهوری اسلامی ایران 
دوشادوش سپاه پاســداران انقلاب اسلامی است. این 

موضع، فرهنگ جاری در ارتش است.
وی افزود: دشمنان ما با انقلاب و اصل نظام و ملت 
دشــمن‌اند و با هرکس در هر لباسی که از این انقلاب 
دفاع کند، دشمنی می‌کنند؛ چه سپاه باشد، چه ارتش، 
چه فراجا و چه بسیج. اما نیروهای مسلح و ملت مقاوم 
ایران با فرماندهی مقام معظم رهبری، متحد و منسجم 

بر همه توطئه‌ها غالب خواهند شد. 
در ادامه سرلشکر موســوی با بیان اینکه حوادث 
دو ســال اخیــر ماهیت جنایتــکار آمریــکا و رژیم 
صهیونیســتی را بــرای جهانیان اثبات کــرد، گفت: 
دشــمنان ما پیمان‌شــکن، جنگ‌افــروز و فریبکارند 
 و به هیــچ قانون بین‌المللی و هنجار انســانی پایبند 

نیستند.

افشای عملیات فریب رژیم صهیونیستی؛
ترور یهودیان برای القای یهودی‌ستیزی

وی با افشای تاکتیک‌های جدید رژیم صهیونیستی 
خاطرنشــان کرد: شما در همین چند روز اخیر دیدید 
که رژیم صهیونیستی دست به خودزنی زده است. آن‌ها 
برای جلوگیری از مهاجرت معکوس، نجات از آشفتگی 
داخلی و برای القای یهودی‌ستیزی، جامعه یهودیان و 
افراد وابسته به خود را در کشورهای دیگر ترور کردند تا 
مظلوم‌نمایی کنند. این بار اولشان نیست و بارها دست 
به چنین جنایت‌هایی زده‌اند. رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح خطاب به افسران جوان گفت: ما راه مقاومت و 
قویتر شدن را انتخاب کرده‌ایم که راه عزت و استقلال 
ماســت. دین و دانش دو بال قدرتمند حرکت شما در 
این مسیر هســتند؛ با این دو بال خود را مجهز و روز 
به روز قویتر کنید. به گزارش ایســنا، در پایان مراسم 
ضمن قدردانی از فرماندهان، اســاتید دانشــگاه امام 
حســین)ع(، از اســاتید نخبه و خانواده محترم شهدا 

تجلیل و قدردانی به عمل آمد.

وزیر امور خارجه با بیان اینکه برای یک توافق 
عادلانه و متوازن که از طریق مذاکره حاصل شود 
آماده‌ایم، اما برای پذیرش دیکته آماده نیستیم، 
درباره تماس‌ها با استیو ویتکاف گفت: چند ماهی 
است که تصمیم گرفتیم این تماس‌ها را متوقف 

کنیم.
ســیدعباس عراقچی، وزیر امــور خارجه که هفته 
 worlds apart گذشته سفری به مسکو داشت با برنامه

شبکه راشاتودی گفت‌وگو کرد.
مجری این برنامه خطاب به عراقچی با بیان اینکه 
شما در مسکو حضور دارید، کشوری که در وزارت امور 
خارجه‌اش هم سازوکارهای دیپلماسی سنتی وجود دارد 
و هم یک کارگروه ویژه برای تعامل با دولت ترامپ، به‌ویژه 
از طریق فرستاده ویژه ریاست‌جمهوری، استیو ویتکاف. 
من می‌دانم که این کانال برای ایران نیز باز بوده است. 
از وی پرسید: آیا این مسیر را مؤثرتر یا امیدوارکننده‌تر 
از دیپلماســی نهادی ســنتی از طریق وزارت خارجه 

آمریکا می‌دانید؟
عراقچی پاســخ داد: واقعیت این اســت که من با 
اســتیو ویتکاف در تماس بوده‌ام، البته نه در این روزها، 
زیرا چند ماهی اســت که تصمیم گرفتیم این تماس‌ها 
را متوقف کنیم. من با او درباره برنامه هســته‌ای ایران 
مذاکره می‌کردم. ما پنج دور مذاکره داشتیم و حتی دور 
ششــم را برای ۱۵ ژوئن تعیین کرده بودیم، اما دو روز 
پیش از آن، اســرائیلی‌ها به ما حمله کردند. این حمله 
بدون هیچ‌گونه تحریک قبلی و غیرقانونی بود و سپس 

ایالات متحده نیز به آن پیوست.
تجربه، بسیار تلخ بود

رئیس دســتگاه دیپلماســی عنوان کرد: این واقعاً 
بسیار عجیب بود که چگونه در میانه مذاکرات تصمیم 

گرفتند به ما حمله کنند. این موضوع برای ما یک تجربه 
بسیار بسیار تلخ بود و در واقع پیش از آن نیز تجربه تلخ 
دیگری داشتیم، زمانی که آمریکا تصمیم گرفت بدون 
هیچ دلیل موجهی از توافق سال ۲۰۱۵ که با نام برجام 

شناخته می‌شود خارج شود.
وی افــزود: در حقیقت تنها دلیل این بود که یک 
رئیس‌جمهور آمریکا دســتاوردهای دولت پیشــین را 
نمی‌پســندید. پس از این جنگ ‌۱۲ روزه، من همچنان 
با اســتیو ویتکاف در تماس بودم و دیدگاه‌هایمان را رد 
و بدل می‌کردیم. آن‌ها بر ازســرگیری مذاکرات اصرار 
داشــتند، اما به نظر من این اصــرار با رویکردی کاملًا 

نادرست همراه بود.
عراقچی اظهار داشت: فناوری ما همچنان پابرجاست 
و فناوری را نمی‌توان بمبــاران کرد. عزم و اراده ما نیز 
همچنان وجود دارد. ما حق کاملًا مشروعی برای استفاده 
صلح‌آمیز از فناوری هسته‌ای، از جمله غنی‌سازی، داریم 

و می‌خواهیم از این حق استفاده کنیم.
وی گفت: این فناوری را خودمان توســعه داده‌ایم. 
دانشــمندان ما بــرای آن فــداکاری کرده‌اند. مردم ما 
فداکاری کرده‌اند؛ آن‌ها از تحریم‌ها و اکنون از یک جنگ 
بسیار ویرانگر رنج برده‌اند. بنابراین ما نمی‌توانیم از حقوق 

خود صرف‌نظر کنیم.
آژانس در عمل یک نهاد سیاسی است

تا حرفه‌ای
مجری خطاب به عراقچی اظهار داشت: اکنون شما 
در روســیه هستید. این کشــور نیز با مشکل تا حدی 
مشابهی با آژانس روبه‌رو بوده، چرا که آژانس به دلایل 
ظاهراً سیاسی از محکوم کردن حملات نظامی به نیروگاه 
هسته‌ای زاپروژیا خودداری کرده است.به نظر شما چرا 
آژانس در برابر آنچه به نوعی پذیرش فزاینده »تروریسم 

هســته‌ای« به نظر می‌رســد، تا این اندازه مدارا نشان 
می‌دهد؟ آیا فکر می‌کنید ایران و روســیه می‌توانند در 
این زمینه به‌طور مشترک اقدامی انجام دهند؟ چون به 

نظر می‌رسد این یک نگرانی مشترک است.
رئیس دســتگاه دیپلماســی عنوان کــرد: آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی قرار اســت یــک نهاد حرفه‌ای 
باشد، اما در عمل یک نهاد سیاسی است، یا تحت تأثیر 
برخی کشورها در شــورای حکام، به یک نهاد سیاسی 

تبدیل شده است.
عراقچی گفت: مدیرکل آژانــس در واقع بین این 
نیروها گرفتار شده است، نیروهایی که از او انتظار دارند 
اقدامات خاصی انجام دهــد. من فکر می‌کنم دقیقاً به 
همین دلیل اســت که آژانس از محکوم کردن حمله به 
یک تأسیسات هســته‌ای که تحت پادمان خود آژانس 
بــوده، خودداری کــرد. این بزرگ‌تریــن نقض حقوق 

بین‌الملل است.
وی افزود: بمباران یک تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز، 
از دید همه جهان یک نقض بزرگ حقوق بین‌الملل تلقی 
شد، اما با این حال آژانس، همانند بسیاری از کشورهای 
اروپایی، از محکوم کردن آن خودداری کرد و این بسیار 

تأسف‌بار است.
رئیس دســتگاه دیپلماســی عنوان کــرد: به نظر 
من آژانــس باید به وظیفه حرفه‌ای خــود بازگردد، از 
هرگونه سیاســی‌کاری پرهیز کند و هرگونه درخواست 

با انگیزه‌های سیاسی را رد کند. 
عراقچــی گفــت: معتقدم روســیه، به‌عنوان عضو 
دائم شــورای امنیت و یکی از اعضای برجسته شورای 
حــکام آژانس، باید بر این اصل پافشــاری کند، امری 
 که انصافاً باید بگویم روســیه همواره در حال انجام آن 

بوده است.

روابط با روسیه روابطی جامع و چندبعُدی
مجــری خطاب به وزیر خارجه بیــان کرد: اکنون 
می‌خواهم درباره روابط دوجانبه روسیه و ایران نیز سؤال 
کنم، زیرا هر دو کشور با فشارهای اقتصادی و سیاسی 
مشابهی از سوی غرب مواجه هستند. این دو کشور در 
مسائل امنیت منطقه‌ای همکاری داشته‌اند، اما در عین 
حال هر یک توســعه خود را بر اساس اصول حاکمیت 
ملی و خودکفایی بنا کرده‌اند. به نظر شما خصومت غرب 
تا چه اندازه به تقویت این شراکت کمک کرده است؟ آیا 

از روند توسعه روابط دوجانبه رضایت دارید؟
رئیس دستگاه دیپلماسی گفت: بله، ما کاملًا راضی 
هستیم. ما از روابط بسیار خوبی برخورداریم و پیش‌تر 
نیز یک توافق‌نامه مشــارکت راهبردی با یکدیگر امضا 
کرده‌ایم. این اتفاق سال گذشته یا اوایل امسال رخ داد، 
اگر اشتباه نکنم. بر اساس این توافق، ما گام‌های بسیار 
مثبتی برداشــته‌ایم. با یکدیگر کار می‌کنیم و در همه 

حوزه‌ها با هم مشورت داریم.
وی افزود: باید بگویم که روابط ما با روسیه، روابطی 
جامع و چندبعُدی است و همه زمینه‌ها را در بر می‌گیرد. 
ما تقریباً درباره تک‌تک موضوعات، از برنامه هســته‌ای 
صلح‌آمیز ایران گرفته تا تحولات منطقه، تحولات اروپا 
و اوکراین، مســائل بین‌المللــی و موضوعات دوجانبه، 

رایزنی‌های سیاسی بسیار خوبی با یکدیگر داریم.
وزیر خارجه عنوان کرد: بین ما مشورت‌های مستمر 
و منظم وجود دارد. آخرین دیدار دو رئیس‌جمهور چند 
روز پیش، روز جمعه، در عشق‌آباد ترکمنستان انجام شد، 
جایی که دو رئیس‌جمهور روابط دوجانبه را مرور کردند 
و به موضوعات مهم برای هر دو طرف پرداختند. روابط 
ما همچنین شــامل همکاری در چارچوب سازمان‌های 

بین‌المللی نیز می‌شود.
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